

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรสะสมรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543 ของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทาน งบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2543 ของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2544 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

โสภณ เพิ่มศิริวัลลภ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3182

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 27 เมษายน 2544

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล
 (หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	7,277,903,477	5,007,433,235	6,321,358,000	4,307,498,390
เงินลงทุนระยะสั้น	2			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-เพื่อขาย	88,461,148	431,805,084	-	-
เงินฝากธนาคาร	134,459,700	-	-	-
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	584,970,100	754,028,653	3,320,393,109	3,590,064,868
บริษัทอื่น	5,807,726,334	6,503,388,691	4,157,658,096	5,181,342,850
หัก : ค่าเผื่อน้ำสงสัยจะสูญ	(76,823,320)	(76,821,388)	(76,765,812)	(76,765,812)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3	6,315,873,114	7,180,595,956	8,694,641,906
เงินทดรองแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	30,711	11,040,020	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	3,065,360,745	4,311,383,914	1,978,299,444	2,725,541,960
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้จากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	4	12,558,600	259,200	12,558,600
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน	73,062,108	89,068,212	34,554,378	53,298,034
เงินจ่ายล่วงหน้า	170,397,360	77,666,369	170,397,360	77,666,369
ส่วนต่างจากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	95,795,668	-	-	-
อื่น ๆ	70,085,890	44,747,683	45,996,712	20,301,013
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	17,303,988,521	17,153,999,673	15,964,449,887	15,879,206,872
เงินให้ผู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	68,126,248	-	-	-
เงินลงทุน				
หน่วยลงทุน	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5	724,632,569	707,971,957	1,761,605,717
บริษัทอื่น	6	182,251,400	132,821,616	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,311,673,021	3,270,520,100	2,707,321,549	2,742,409,514
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	10,508,774	10,656,787	-	-
สินทรัพย์อื่น				
เงินมัดจำ	2,108,118	2,376,018	2,108,118	2,376,018
รวมสินทรัพย์	21,723,288,651	21,398,346,151	20,791,733,551	20,505,598,121

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)
 (หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	231,035,424	685,000,000	-	461,000,000
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	61,746,901	153,436,622	109,406,893	162,092,783
บริษัทอื่น	4,546,647,758	5,609,042,551	4,405,520,638	5,415,788,821
	4,608,394,659	5,762,479,173	4,514,927,531	5,577,881,604
เงินตรงจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	573,921,438	559,651,748	579,654,942	567,579,044
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	342,651,651	206,491,893	327,510,322	194,109,647
เงินรับล่วงหน้า	171,068,126	157,260,062	171,068,126	157,260,062
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	67,450,721	-	-
เจ้าหนี้จากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	44,368,810	-	-	-
อื่น ๆ	33,376,220	34,715,329	10,066,157	8,136,800
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6,004,816,328	7,473,048,926	5,603,227,078	6,965,967,157
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 120 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 106.57 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท (2543 : หุ้นสามัญ 105.04 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)	1,065,718,680	1,050,387,500	1,065,718,680	1,050,387,500
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องกรของตลาด	(44,414,453)	52,546,439	(44,414,453)	52,546,439
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยังไม่จัดสรร	12,387,818,611	10,706,578,391	12,387,818,611	10,706,578,391
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	167,471,135	118,206,134	167,471,135	118,206,134
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,188,506,473	13,539,630,964	15,188,506,473	13,539,630,964
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	529,965,850	385,666,261	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	15,718,472,323	13,925,297,225	15,188,506,473	13,539,630,964
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	21,723,288,651	21,398,346,151	20,791,733,551	20,505,598,121
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543
(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	2544	2543
รายได้				
รายได้จากการขาย	8,217,657,600	5,022,081,167	7,380,362,153	5,892,663,725
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อย	-	-	240,661,371	-
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	79,724,282	61,557,332	78,137,726	60,929,196
กำไรจากการขายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	102,429,906	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	9 468,834,561	113,317,289	407,817,608	113,828,435
อื่น ๆ	68,898,673	117,103,611	39,702,643	92,837,421
รวมรายได้	8,937,545,022	5,314,059,399	8,146,681,501	6,160,258,777
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	6,621,398,872	4,296,451,295	5,957,061,836	5,096,646,716
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	565,812,393	432,579,086	507,331,012	407,277,966
ค่าตอบแทนกรรมการ	176,000	107,000	176,000	107,000
ดอกเบี้ยจ่าย	2,129,674	624,825	872,433	624,825
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	7,791,130	27,555,341	-	98,999,830
ค่าความนิยมคดีจำหน่าย	174,103	151,655	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	7,197,482,172	4,757,469,202	6,465,441,281	5,603,656,337
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	1,740,062,850	556,590,197	1,681,240,220	556,602,440
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(58,822,630)	12,243	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,681,240,220	556,602,440	1,681,240,220	556,602,440
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	10			
กำไรสุทธิ	15.78	5.83	15.78	5.83
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	106,512,868	95,445,000	106,512,868	95,445,000
กำไรต่อหุ้นปรับลด	10, 11			
กำไรสุทธิ	15.59	5.83	15.59	5.83
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	107,848,783	95,445,000	107,848,783	95,445,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรสะสม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	2544	2543
กำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร				
ขอยกมาจากงวดก่อน	10,706,578,391	7,610,016,259	10,706,578,391	7,610,016,259
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,681,240,220	556,602,440	1,681,240,220	556,602,440
รวมกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	12,387,818,611	8,166,618,699	12,387,818,611	8,166,618,699
กำไรสะสมส่วนที่ได้จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
รวมกำไรสะสมส่วนที่ได้จัดสรรแล้ว	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
รวมกำไรสะสม	12,507,818,611	8,286,618,699	12,507,818,611	8,286,618,699
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543
(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	2544	2543
ทุนเรือนหุ้น				
หุ้นสามัญ				
ยอดต้นงวด	1,050,387,500	945,000,000	1,050,387,500	945,000,000
เพิ่มระหว่างงวด	15,331,180	-	15,331,180	-
ยอดปลายงวด	1,065,718,680	945,000,000	1,065,718,680	945,000,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ยอดต้นงวด	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
ยอดปลายงวด	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย				
ยอดต้นงวด	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยอดปลายงวด	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดต้นงวด	10,706,578,391	7,610,016,259	10,706,578,391	7,610,016,259
เพิ่มระหว่างงวด	1,681,240,220	556,602,440	1,681,240,220	556,602,440
ยอดปลายงวด	12,387,818,611	8,166,618,699	12,387,818,611	8,166,618,699
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด				
ยอดต้นงวด	52,546,439	1,537,471	52,546,439	1,537,471
ลดระหว่างงวด	(96,960,892)	(23,412,732)	(96,960,892)	(23,412,732)
ยอดปลายงวด	(44,414,453)	(21,875,261)	(44,414,453)	(21,875,261)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
ยอดต้นงวด	118,206,134	(33,416,688)	118,206,134	(33,416,688)
เพิ่มระหว่างงวด	49,265,001	7,273,935	49,265,001	7,273,935
ยอดปลายงวด	167,471,135	(26,142,753)	167,471,135	(26,142,753)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				
ยอดต้นงวด	385,666,261	228,653,563	-	-
เพิ่ม (ลด) ระหว่างงวด	144,299,589	(51,197,342)	-	-
ยอดปลายงวด	529,965,850	177,456,221	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	15,718,472,323	10,852,969,406	15,188,506,473	10,675,513,185

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543
(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	2544	2543
กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	1,681,240,220	556,602,440	1,681,240,220	556,602,440
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	122,664,112	73,156,842	105,791,593	71,348,403
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่างจากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	8,471,712	(11,949,613)	(352,254)	(11,949,613)
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	27,200,000	-	27,200,000
สำรองเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	-	57,200,000	-	57,200,000
ค่าเผื่อการลดลงของราคาเงินทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	760,000	-	760,000
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(102,429,906)	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(696,945)	3,019,340	(127,125)	3,037,959
ขาดทุนจากการเลิกดำเนินงานของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	889,049
หุ้นปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(946,460)	-	-
ส่วนแบ่งผลขาดทุน (กำไร) จากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	7,791,130	27,555,341	(240,661,371)	98,999,830
ค่าความนิยมตัดจำหน่าย	174,103	151,655	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(410,217,684)	(225,623,129)	(364,297,008)	(225,623,129)
ส่วนเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจากการ				
เลิกดำเนินงานของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(52,763,945)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	63,463,422	(12,243)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	1,370,460,164	454,350,228	1,181,594,055	578,464,939
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	1,225,919,482	1,853,629,946	1,545,570,669	1,018,255,050
เงินสำรองแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,009,309	(19,448,861)	-	(19,448,861)
สินค้าคงเหลือ	1,246,023,169	(604,662,221)	747,242,516	171,619,661
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(205,923,730)	(51,987,823)	(98,924,036)	(57,566,330)
เงินมัดจำ	267,900	(16,364)	267,900	(16,364)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(1,278,821,744)	(647,958,858)	(1,180,677,333)	(647,274,657)
เงินสำรองจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,694,196	(38,404,079)	11,500,404	(52,617,732)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	140,048,745	(201,561,244)	137,888,078	(180,554,544)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,522,677,491	743,940,724	2,344,462,253	810,861,162

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 2543

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	2544	2543
กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(68,126,248)	-	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดเพิ่มขึ้น	-	(8,036,604)	-	-
เงินลงทุนในเงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น	(134,459,700)	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(168,523)	-	(43,282,800)	(19,071,050)
เงินลงทุนในบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น	(44,819,900)	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(167,418,864)	(92,784,690)	(74,161,495)	(90,901,344)
เงินสหรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	5,035,253	31,082,107	3,584,992	30,458,323
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	363,184,053	-	-	-
เงินสหรับจากการเลิกดำเนินงานของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	12,389,036
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(46,773,929)	(69,739,187)	(113,859,303)	(67,125,035)
กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)กิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลง	(453,964,576)	(464,326,809)	(461,000,000)	(464,326,809)
เงินสหรับจากการเพิ่มทุน	15,331,180	-	15,331,180	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(438,633,396)	(464,326,809)	(445,668,820)	(464,326,809)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	4,274,596	1,620,273	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	2,041,544,762	211,495,001	1,784,934,130	279,409,318
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	5,007,433,235	3,132,228,991	4,307,498,390	2,918,391,789
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 14)	7,048,977,997	3,343,723,992	6,092,432,520	3,197,801,107

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :-

เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ :

ดอกเบี้ยจ่าย	2,564,685	1,224,175	1,080,830	1,224,175
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	42,642	126,840	42,642	126,840

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบกำไรสะสม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด เพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2543

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2543 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินลงทุนระยะสั้น

2.1 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย

(หน่วย : บาท)

	31 มีนาคม 2544		31 ธันวาคม 2543	
	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ก) เฟล็กซ์โทริคส์	49,919,477	31,562,800	274,498,724	362,246,276
ข) อื่น ๆ	75,930,301	49,872,525	75,930,301	40,729,188
รวม	125,849,778	81,435,325	350,429,025	402,975,464
บวก : กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดจากเงินลงทุน ในหลักทรัพย์	(44,414,453)		52,546,439	
หัก : ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่า เงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7,025,823		28,829,620	
หลักทรัพย์หมุนุนในความต้องการของตลาด - สุทธิ	88,461,148		431,805,084	

2.2 เงินลงทุนในเงินฝากธนาคาร

เงินลงทุนในเงินฝากธนาคารที่มีเงื่อนไข (Bond Linked Structured Deposit) เป็นเงินฝากธนาคารที่ฝากไว้กับธนาคารแห่งหนึ่งในต่างประเทศโดยมีหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งเป็นหลักประกัน ทั้งนี้มีเงื่อนไขของการรับชำระเงินต้นคืนซึ่งผูกพันกับความสามารถในการดำเนินงานของบริษัทผู้ออกหุ้นกู้ดังกล่าว ทั้งนี้มีอายุในการ ปล่อยเงินฝากดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2544 และมีอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวก 1.5% ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 31 ธันวาคม 2543 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
(หน่วย : บาท)				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	548,170,397	725,828,403	3,300,502,255	3,560,466,148
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	33,092,449	26,579,226	16,844,756	27,752,160
3 - 6 เดือน	3,182,062	1,621,024	2,520,906	1,846,560
6 - 12 เดือน	525,192	-	525,192	-
รวมลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	584,970,100	754,028,653	3,320,393,109	3,590,064,868
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,630,018,174	5,360,300,126	3,233,900,773	4,196,918,454
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,036,423,351	1,048,831,524	782,981,208	891,391,871
3 - 6 เดือน	53,834,098	75,699,704	53,649,720	74,475,188
6 - 12 เดือน	65,904,936	-	65,580,619	-
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	21,545,775	18,557,337	21,545,776	18,557,337
รวมลูกหนี้อื่น ๆ	5,807,726,334	6,503,388,691	4,157,658,096	5,181,342,850
รวมลูกหนี้การค้า	6,392,696,434	7,257,417,344	7,478,051,205	8,771,407,718
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(76,823,320)	(76,821,388)	(76,765,812)	(76,765,812)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	6,315,873,114	7,180,595,956	7,401,285,393	8,694,641,906

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่บันทึกไว้เพียงพอในสถานการณ์ปัจจุบัน

4. สัญญาซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวน 24 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯและได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 120 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2543 : ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวน 8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯและสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวน 8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) เพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่อาจเกิดขึ้น บริษัทฯและบริษัทย่อยได้บันทึกสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ จากการทำสัญญาดังกล่าวในงบดุลภายใต้หัวข้อ “ลูกหนี้/เจ้าหนี้จากการซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า”

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทฯดังต่อไปนี้ :-

	หน่วยเงินตรา	ทุนจดทะเบียนออก จำหน่าย และเรียกชำระแล้ว		อัตราส่วนการถือ หุ้นของบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2544	2543	2544	2543	๗ วันที่ 31 มีนาคม 2544	๗ วันที่ 31 ธันวาคม 2543	๗ วันที่ 31 มีนาคม 2544	๗ วันที่ 31 ธันวาคม 2543
				ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท (ตรวจสอบแล้ว)	บาท	บาท (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อย									
บริษัท ดีอีที อินเทอร์เน็ต เซ็นเตอร์ โฮลดิ้ง จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	46,275,093	45,275,093	100	100			1,791,857,031	1,748,574,231
- ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)								82,940,284	(157,721,087)
								1,874,797,315	1,590,853,144
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย									
บริษัทร่วม									
บริษัท ฮิวส์ โฮลดิ้ง จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	15,000,000	15,000,000	45	45	248,011,200	248,011,200	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)						(98,107,534)	(99,813,578)		
						149,903,666	148,197,622		
บริษัท เบลต้า กรีน (เทียนจิน) อินดัสทรีส์ จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	20,000,000	20,000,000	50	50	394,383,470	394,383,470	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)						(31,262,118)	(34,473,743)		
						363,121,352	359,909,727		
บริษัท เบลต้า คอมพิวเตอร์ อินเทอร์เน็ต จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	1,000,000	1,000,000	50	50	18,836,400	18,836,400	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)						(6,794,440)	(9,766,264)		
						12,041,960	9,070,136		
บริษัท อีสโชนิก คอร์ปอเรชั่น จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	6,988,550	6,970,400	25	25	125,169,000	125,169,000	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)						(19,447,175)	(3,745,697)		
						105,721,825	121,423,303		
บริษัท เบลตรอน เทคโนโลยี (กรุงเทพฯ) จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	8,000	-	47	-	168,523	-	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม และ 31 ธันวาคม)						(267,741)	-		
						(99,218)	-		
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย									
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็น เงินตราต่างประเทศ									
						93,942,984	69,371,169	167,471,135	118,206,134
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม									
						724,632,569	707,971,957		
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน									
						724,632,569	707,971,957	1,997,853,997	1,761,605,717

5.1 ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากบริษัทร่วมคำนวณขึ้นจากงบการเงินที่ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัท
เหล่านั้น ซึ่งยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 บริษัทย่อยที่บริษัทลงทุนโดยถือหุ้นผ่านบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด ได้แก่บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด บริษัท เดลคอม อีเลคโทรนิคส์ จำกัด บริษัท คีอีที โลจิสติก (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด และบริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ คอมโพเนนท์ (ประเทศไทย) จำกัด และในส่วนของบริษัทร่วม บริษัทลงทุนโดยถือหุ้นผ่านบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด ทั้งหมด

6. เงินลงทุนในบริษัทอื่น

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

	อัตราส่วนการถือหุ้น ของบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2544	2543	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543
	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท คาฟา คอมโพเนนท์ จำกัด	19	19	760,000	760,000	760,000	760,000
หัก : สำรองเพื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน			(760,000)	(760,000)	(760,000)	(760,000)
เงินลงทุน - สุทธิ			-	-	-	-
บริษัท ชินเทค จำกัด (ถือหุ้น โดยบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	0.83	0.83	30,192,681	30,192,681	-	-
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไอที ฟันด์ วัน (ถือหุ้นโดยบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต โฮลดิ้ง จำกัด)	3.8	3.8	134,868,350	90,048,450	-	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่า เงินลงทุนที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ			17,190,369	12,580,485	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่น			182,251,400	132,821,616	-	-

7. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2544 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนออกจำหน่ายของ บริษัทฯ จำนวน 107,249,600 บาท โดยจัดสรรหุ้นใหม่ 10,724,960 หุ้น ในอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นเดิม 10 หุ้นต่อหุ้นใหม่ 1 หุ้น ในราคาจองซื้อหุ้นละ 10 บาท และได้ทำการโอนปิดสมุดทะเบียนรายชื่อผู้ถือหุ้นเพื่อมีสิทธิในการจองซื้อในวันที่ 19 เมษายน 2544 โดยจะเรียกชำระค่าหุ้นในระหว่างวันที่ 14 ถึง 18 พฤษภาคม 2544 และสำหรับหุ้นที่คงเหลือจากการจัดสรรดังกล่าวจะจัดสรรให้กับบริษัท เดลตรอน โฮลดิ้ง จำกัด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 ทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นจำนวน 15,331,180 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2544 ทำให้ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 1,065,718,680 บาท

8. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2543 บริษัทฯได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวน 4,032,0000 หน่วย และจัดสรรให้แก่กรรมการที่เป็นพนักงานและพนักงานของบริษัทฯใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่จะออกใหม่ของบริษัทฯในอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญในราคา 10 บาทต่อหุ้น การจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นการจัดสรรครั้งเดียว ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 5 ปี โดยมีระยะเวลาการใช้สิทธิเริ่มตั้งแต่วันที่ 2 ตุลาคม 2543 บริษัทฯได้นำใบสำคัญแสดงสิทธิเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2543

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2544 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติให้จัดสรรเงินปันผลและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ทำให้อัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญปรับเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1.14284 หุ้นสามัญ

ในระหว่างงวด มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 1,533,118 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญใหม่จำนวน 1,533,118 หุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทฯคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 1,410,132 หน่วย

9. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2544	2543	2544	2543
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริง	58,616,877	(112,305,840)	43,520,600	(111,794,694)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	410,217,684	225,623,129	364,297,008	225,623,129
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศ	468,834,561	113,317,289	407,817,608	113,828,435

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

ในระหว่างงวด เนื่องจากมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 8 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2542 จึงได้ถูกคำนวณขึ้นใหม่โดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระในระหว่างงวดคูณด้วยอัตราปรับจำนวนหุ้นซึ่งคำนวณจากมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญก่อนและหลังการใช้สิทธิ

11. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2544	2543	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	1,681,240,220	556,602,440	106,512,868	95,445,000	15.78	5.83
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ						
จำนวน 1,410,132 หน่วย	-	-	1,335,915	-	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ	<u>1,681,240,220</u>	<u>556,602,440</u>	<u>107,848,873</u>	<u>95,445,000</u>	<u>15.59</u>	<u>5.83</u>

12. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

12.1 ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในต่างประเทศ (เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบและอุปกรณ์เพื่อการผลิต การขายสินค้าสำเร็จรูปที่ผลิตได้ ค่านายหน้าและค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามสัญญาระหว่าง บริษัทฯและบริษัทเหล่านั้น และเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
		2544	2543	2544	2543
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	-	-	2,396,260,819	1,273,502,276
ซื้อวัตถุดิบ	ตามใบแจ้งหนี้	-	-	82,389,173	-
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	-	-	16,607,845	13,768,288
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	634,466,763	357,394,064	493,354,580	357,394,064
ซื้อวัตถุดิบ	ตามใบแจ้งหนี้	153,659,884	41,072,214	116,812,424	41,072,214
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามใบแจ้งหนี้	7,080,768	11,317,873	7,080,768	11,317,873
ค่านายหน้ารับ	ตามสัญญา	23,857,802	22,724,176	-	-
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	112,646,280	52,943,120	112,646,280	52,943,120
ค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค	ตามสัญญา	35,858,571	29,985,791	35,858,571	29,985,791

ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลดังต่อไปนี้ :-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ดีอีที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	-	-	2,896,572,300	3,110,827,567
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ คอมโวนันท์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,925,800	-
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ จำกัด	-	-	-	4,252,711
	-	-	2,898,498,100	3,115,080,278
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ อิงค์	179,776,444	161,444,401	178,956,667	157,984,199
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (เจแปน) จำกัด	92,745,400	112,461,102	92,745,400	112,461,102
บริษัท เดลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	171,676,749	349,880,211	42,131,568	78,266,288
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	49,964,245	38,922,055	24,401,493	38,922,055
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (สวีตเซอร์แลนด์) จำกัด	13,231,193	14,727,866	12,805,137	14,727,866
บริษัท เดลต้า วิดีโอ เทคโนโลยี จำกัด	26,282,786	16,426,143	26,282,786	16,426,143
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (สก็อตแลนด์) จำกัด	41,779,146	46,032,167	41,779,146	46,032,167
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ ยูโรป จำกัด	3,327,934	3,969,940	-	-
อื่น ๆ	6,186,203	10,164,768	2,792,812	10,164,770
	584,970,100	754,028,653	421,895,009	474,984,590
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	584,970,100	754,028,653	3,320,393,109	3,590,064,868

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินตรงแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	8,663,411	-	-
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ พาวเวอร์ (ตงถ่วน) จำกัด	-	2,053,479	-	-
อื่น ๆ	30,711	323,130	-	-
รวมเงินตรงแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	30,711	11,040,020	-	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ คอมโพเนนท์				
^a (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	54,262,143	69,663,360
	-	-	54,262,143	69,663,360
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ ینگ	24,426,928	48,755,003	23,726,756	42,655,519
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (เจแปน) จำกัด	28,211,080	57,249,658	2,322,749	3,678,002
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	8,396,228	19,748,361	8,396,228	19,588,317
อื่น ๆ	712,665	27,683,600	20,699,017	26,507,585
	61,746,901	153,436,622	55,144,750	92,429,423
รวมเจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	61,746,901	153,436,622	109,406,893	162,092,783
เงินตรงจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด	-	-	-	13,729,346
บริษัท ดีอีที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	-	-	11,241,731	-
	-	-	11,241,731	13,729,346
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ ینگ	417,810,716	354,883,029	417,810,716	354,883,029
บริษัท เดลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	88,800,622	162,421,584	88,800,622	162,421,584
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (สวิสเซอร์แลนด์) จำกัด	758,067	2,172,023	758,067	2,172,023
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	48,630,025	9,990,356	48,630,025	9,990,356
บริษัท เฟลทซ์โทรนิคส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	4,686,213	4,526,524	4,686,213	4,526,524
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ยุโรป) จำกัด	5,435,622	4,687,856	5,435,622	4,678,856
บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (สิงคโปร์) จำกัด	2,269,485	-	2,269,485	-
อื่น ๆ	5,530,688	20,970,376	22,461	15,168,326
	573,921,438	559,651,748	568,413,211	553,849,698
รวมเงินตรงจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	573,921,438	559,651,748	579,654,942	567,579,044

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.2 บริษัทฯมีสัญญาที่ทำกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งในการรับบริการด้านการขาย การตลาด การบริหาร การบริการหลังการขาย การรับเทคโนโลยี การซื้อวัตถุดิบ และการขายสินค้า โดยไม่มีการกำหนดอายุสัญญาแต่สามารถบอกเลิกได้ บริษัทฯจะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมและค่านายหน้าให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 0.25 ถึง 10 ของรายได้จากการขาย และอัตราร้อยละ 3 ของราคาจ่ายซื้อสำหรับการรับบริการด้านการจัดซื้อวัตถุดิบ

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

13.1 ภาระผูกพันจากการบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯมีการทำสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตกับสาขาของธนาคารต่างประเทศในประเทศไทยหลายสัญญา ยอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 31 ธันวาคม 2543 สรุปได้ ดังนี้

	จำนวนเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
	(ล้านเหรียญสหรัฐฯ)		(ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ)	
	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543
สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต	16	50	43.22 - 44.02 บาท	42.45 - 43.85 บาท
สัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต	-	2	-	43.00 บาท

นอกจากนั้นบริษัทฯมีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตหลายสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 8 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ด้วยอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งระหว่าง 43.22 บาท ถึง 44.02 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2543 : 14 ล้านเหรียญสหรัฐฯ)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯมีการทำสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตกับธนาคารในต่างประเทศหลายสัญญา ยอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 31 ธันวาคม 2543 สรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	จำนวนเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
	(ล้านเหรียญสหรัฐฯ)		(ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ)	
	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543	31 มีนาคม 2544	31 ธันวาคม 2543
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต	113	78	42.50 - 47.00 บาท	42.00 - 47.00 บาท
	-	6	-	108.80 - 109.50 เซน
สัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต	11	-	41.50 - 43.00 บาท	-
	-	6	-	103.00 - 103.40 เซน

นอกจากนั้นบริษัทย่อยดังกล่าวมีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตหลายสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 33 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ด้วยอัตราแลกเปลี่ยนซื้อระหว่าง 42.50 บาท ถึง 44.39 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2543 : 36 ล้านเหรียญสหรัฐฯ)

13.2 ภาระผูกพันจากการลงทุนในสินทรัพย์ถาวร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ ที่ดินและค่าก่อสร้างโรงงานจำนวนประมาณ 328.67 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2543 : 364.3 ล้านบาท)

13.3 ภาระผูกพันจากการลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 400,000 เหรียญสหรัฐฯ ซึ่งจะถึงกำหนดชำระภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2544 (31 ธันวาคม 2543 : 400,000 เหรียญสหรัฐฯ)

13.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ประมาณ 27.7 ล้านบาท และ 20.5 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2543 : 26.5 ล้านบาท และ 20.5 ล้านเหรียญสหรัฐฯ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.5 สินทรัพย์/หนี้สินสุทธิที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สิน (สินทรัพย์) ที่เป็นเงินตราต่างประเทศสุทธิที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

สกุลเงิน	งบการเงินรวม
เหรียญสหรัฐฯ	(236,353)
เหรียญไต้หวัน	4,050
เหรียญฮ่องกง	(24,678)
เยน	(175,386)

14. งบกระแสเงินสด

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบกระแสเงินสด เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดหมายความรวมถึงเงินสดและเงินฝากธนาคารซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือน และปราศจากภาระผูกพัน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดตามที่แสดงอยู่ในงบกระแสเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้ :-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม		31 มีนาคม	
	2544	2543	2544	2543
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	7,277,903,477	3,398,866,370	6,321,358,000	3,252,943,485
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(228,925,480)	(55,142,378)	(228,925,480)	(55,142,378)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,048,977,997	3,343,723,992	6,092,432,520	3,197,801,107

15. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2544 ได้อนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2543 ในอัตราหุ้นละ 20 บาท รวมเงินปันผลทั้งสิ้น 2,144,992,060 บาท เงินปันผลนี้จะบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปี 2544

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. ;ÒÀàÈ'ÍçéÍÁÙÁ·Ò§;ÒÀa§Ò'Óá';µÒÁÈèÇ'§Ò'

°ÁÖÈÑ·İáĐ°ÁÖÈÑ·ÁéÍÁ'Óà'Ò'Ò'·;ÒÄÈÁÑ;á'ÈèÇ'§Ò'a'ÖÁÇ×Í ,ØÄ;Ò'การผลิตและจัดจำหน่าย
ผลิตภัณฑ์ อีเลคโ.Á'Òçส์ á'ÁÁÖÈèÇ'งานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทยและอเมริกา ข้อมูลทางการเงิน
จำแนกตาม ส่วนงานทางภูมิศาสตร์ของบริษัทฯและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
2544 และ 2543 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2544 และ 31 ธันวาคม 2543 เป็นดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม	
				2544	2543
ขายให้บุคคลภายนอก	4,565	3,019	-	7,584	4,665
ขายให้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,116	-	(2,482)	634	357
	<u>7,681</u>	<u>3,019</u>	<u>(2,482)</u>	<u>8,218</u>	<u>5,022</u>
กำไรขั้นต้น	1,490	15		1,597	726
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				469	113
รายได้อื่น				250	180
ส่วนแบ่งผลขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม				(8)	(28)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				(566)	(433)
ดอกเบี้ยจ่าย				(2)	(1)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				(59)	-
กำไรสุทธิ				<u>1,681</u>	<u>557</u>

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม

	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม	
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม
				2544	2543
					(ตรวจสอบแล้ว)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,291	21	-	3,312	3,271
สินทรัพย์อื่น	18,515	4,890	(4,994)	18,411	18,127
สินทรัพย์รวม	<u>21,806</u>	<u>4,911</u>	<u>(4,994)</u>	<u>21,723</u>	<u>21,398</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. การจัดประเภทรายการใหม่

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2543 และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2543 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯตามที่ได้รายงานไปแล้ว

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯแล้ว